THÀNH ỦY CẦN THƠ

*

Số 298-TB/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cần Thơ, ngày 05 tháng 5 năm 2023

TRÍCH THÔNG BÁO

Số 295-TB/TU ngày 21/4/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy

kết luận của tập thể Ban Thường vụ Thành ủy

tại cuộc họp ngày 21/4/2023

-----

Tại cuộc họp Ban Thường vụ Thành ủy ngày 21/4/2023, dưới sự chủ trì

của đồng chí Lê Quang Mạnh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

Bí thư Thành ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị thành phố Cần Thơ;

đồng chí Phạm Văn Hiểu, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân thành phố; đồng chí Trần Việt Trường, Phó Bí thư,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. Ban Thường vụ Thành ủy tham dự họp

12/13 đồng chí (vắng đồng chí Nguyễn Xuân Hải, Ủy viên Ban Thường vụ

Thành ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố).

Tại cuộc họp, tập thể Ban Thường vụ Thành ủy đã thảo luận và thống nhất

cho ý kiến đối với nội dung liên quan đến công tác quản lý Nhà nước

thuộc lĩnh vực Quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thành phố:

Ban Thường vụ Thành ủy có một số ý kiến chỉ đạo, cụ thể như sau:

Đề nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân thành phố lãnh đạo Ủy ban

nhân dân thành phố chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan

chức năng rà soát, chấn chỉnh, thực hiện đúng quy trình, quy định pháp luật

về cấp phép các hoạt động liên quan đến quảng cáo; khẩn trương hoàn thiện

Quy hoạch quảng cáo ngoài trời thành phố Cần Thơ, giai đoạn 2021 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 đảm bảo phù hợp, đúng quy định của Luật Quy hoạch,

Luật Quảng cáo và các quy định pháp luật có liên quan để chỉ đạo, triển khai

thực hiện, góp phần thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước nói chung,

lĩnh vực Quảng cáo ngoài trời nói riêng trên địa bàn thành phố, tạo nguồn thu

ngân sách cho thành phố.

Đồng thời, chỉ đạo Sở Xây dựng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

và các cơ quan chức năng khẩn trương rà soát lại tất cả các vị trí, điểm đặt

bảng quảng cáo hiện có trên địa bàn thành phố để chỉ đạo, thực hiện đảm bảo

đúng quy định, an toàn, hiệu quả; cần xác định cụ thể số lượng, vị trí đặt

các quảng cáo, nhất là tại các vị trí trung tâm, các tuyến đường chính…

2

nhằm phát huy tối đa hiệu quả quảng cáo, đảm bảo chặt chẽ, khoa học,

mang lại hiệu quả cao, phục vụ cho phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống

nhân dân, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

Ban Thường vụ Thành ủy thông báo đến các cơ quan, đơn vị và cá nhân

biết, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban cán sự đảng UBND thành phố,

- Ủy ban nhân dân thành phố,

- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Du

		2023-05-05T13:47:52+0700
	Việt Nam
	Thành ủy Cần Thơ<thanhuy@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!